
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 

dne 9. listopadu 2023 
 

Motto: Pastorační rady mohou a mají být zřizovány jen za tím účelem, aby jejich činnost podporovala 

a vedla k účinné evangelizaci společnosti, duchovnímu oživení a povznesení farností a tím sloužila k 

větší slávě Boží.  

Čl. (2) úvodu stanov pastoračních rad Arcidiecéze pražské. 

 

Přítomni: P. Ř. Žáček, S. M. Dolorosa, H. Kučerová, P. Kuželová, M. Šturma, 

J. Klápště 

Omluveni: P. Janto, M. Svatošová, Z. Veselá 

 

K bodům z minulého zápisu: 

 

1) Příští bohoslužba s dětmi bude 3.12.2023 

2) Příští „Setkání nad tématy“ bude 7.12.2023 

3) Pan Chytka upravil ambon a oltář u sv. Martina. Pan P. Suchel instaloval 

svatomartinský kříž a alfu a omegu na ambon, za což PR vyjadřuje dík. 

4) V neděli 22.10.2023 navštívil farnost organolog pražského arcibiskupství pan 

Štěpán Svoboda a představil projekt, který byl velmi kladně přijat. K 

financování bude možná využit již zřízený termínovaný účet. Časový horizont 

je tři až pět let a cenový rámec tři až čtyři miliony, což je velmi příznivá cena.  

5) S. M. Dolorosa informovala, že údržba varhan u Sv. Rodiny spěje ke konci a do 

konce listopadu by měla být dokončena. 

6) P. Řehoř přidal na farní web informace ke společenství Eucharistická hodina, 

které zřídil arcibiskup pražský Jan Graubner. V ohláškách bude P. Řehoř 

farníky zvát. 

7) Diskutován byl průběh letošního Svatomartinského průvodu: 

 

- P. Řehoř vytvořil scénář na Google docs 

- Průvod bude zahájen v kostele Sv. Rodiny v 17 hodin slovem P. Řehoře. 

- V 17:25 zazpívá u kostela sv. Martina sbor 

- J. Klápště domluvil s Martinem Boukalem domluvil technické záležitosti 

jako počet např. mikrofonů. MČ Praha 17 a KD Průhon zajistí ozvučení. 

Dále informoval o tom, že místostarosta Marek byl obeznámen s průběhem 

a zajistí megafon a zákazy stání u kostela sv. Martina. 

- P. Janto informoval, že vše ohledně koní bylo domluveno s panem Hrdinou. 

Zajištěna je rovněž instalace výzdoby věže.  

- P. Řehoř domluvil s paní Hoskovcovou rozvinutí obrazu. 

- V příštích letech je třeba zajistit, aby v Martinovinách vyšel plakátek lepší 

kvality a obsahu. 

- Je třeba zkoordinovat činnost tak, aby se vyčkalo příchodu celého průvodu. 



 

8) Mši svatou 5.11.2023 v 9 hodin ke společné oslavě svátků sv. Karla 

Boromejského a sv. Martina celebroval arcibiskup pražský Jan Graubner. PR 

vyslovuje velké poděkování všem, kdo se podíleli na přípravě této slavnosti – 

sbor, sakristiánka, tým farního kafe a dobrovolníci, kteří pomohli s přípravou 

a úklidem jídelny. 

9) P. Řehoř informoval, že výměna žárovek proběhla. Žárovky byly dodány 

společností Techniserv. Pan Růžička po rekonvalescenci provede revizi 

stahovacího zařízení. Děkujeme sestrám za úhradu zápůjčky lešení. 

10) Kovářské práce na plotu u kostela sv. Martina byly dokončeny. Kovář Růžička 

pošle fakturu na cca. 60 000,- Kč. Ještě dojde k úpravě poškozené podezdívky 

a pohledovému začištění. Rovněž probíhá oprava zasolené zdi v předsíni 

kostela. Cena bude přibližně 34 000,- Kč.  

11) Knihy z farní knihovny budou přemístěny do předsíně kostela, S. M. Dolorosa 

se zeptá S. M. Kristýny, zda má v hangáru nějakou polici, do níž by se to mohlo 

dát.  

12) Firma MAXslužby zajistí umytí oken v předsíni, sakristii a farní kanceláři 

v kostele Sv. Rodiny 24.11.2023 

13) 28.11.2023 bude provedena výměna ozvučení a sluchátek v kostele Sv. Rodiny, 

jehož součástí bude výměna ústředny ozvučení, bude přidán ovladač číselníků, 

pořízen dvoukanálový bezdrátový přijímač, dodatečný mikrofon pro scholičku 

a k tomu stojan. Rovněž bude pořízen spliter, dva kusy reproduktorů. Celková 

cena je 92 000,- Kč. Tento rozpočet byl schválen. Pořídí se též i bezdrátová 

sluchátka pro pacienty, ale to je zvlášť a bude to financováno Domovem (jen ta 

sluchátka). 

14) Adventní modlitba farníků za jednotlivé řepské ulice byla farníkům 

představena a tato aktivita bude stále připomínána.  

15) J. Klápště informoval, že novým koordinátorem Živého Betléma bude Michal 

Honzírek. Živý Betlém bude v neděli 6.1.2024 v 16 hodin a následovat bude 

mše 

 

Nové body: 

 

16) 2. prosince 2023 proběhne od 9:00 do 14:30 farní duchovní obnova na Strahově, 

kterou povede P. Josef Prokeš. Přihlašování je možné přes web. 

17) P. Řehoř informoval, že oba Betlémy byly přihlášeny na web křesťanské 

Vánoce.  

18) Při mši svaté u Sv. Rodiny 31.12.2023, což je neděle, bude na konci mše 

poděkování za uplynulý rok 

19) Vánoční zpovídání v pondělí 18.12.2023 od 16:30. V 18 hodin pak mše svatá.  

20) Ohledně Betlémského světla osloví P. Řehoř Luboše Jurigu. 

21) Roráty o letošním Adventu budou – 9, 16. a 23.12 v 7 hodin. 

22) V neděli 17.12. bude farní sbor zpívat nedělní roráty v edici Bohuslava Korejse 



23) Po Vánocích se bude řešit problematika ohledně trojdohody – farnost, Domov a 

Kongregace 

24) J. Klápště informoval, byl na Arcibiskupství pražském na setkání ohledně 

financování diecéze a farností a seznámil PR s výstupy:  

25) hlavní větev financování budou tvořit nájemní byty – 180 miliony 

26) náklady na platy duchovních 250 milionů. Rozdíl bude doplněn z projektu 

Donátor.  

27) připravuje se společné vikariátní účetnictví 

 

Úkoly, které stále přetrvávají: 

 

28) Větší akce farnosti (Živý Betlém, Svatomartinský průvod apod.) je potřeba 

připravovat s dostatečným předstihem už od září a sehnat pomocníky.  

29) M. Šturma stále hledá koordinátora dětských katechezí v průběhu nedělních 

mší. Byla navržena S. M. Anežka z komunity sester.  

30) P. Angelo Scarano na základě velmi kladné osobní duchovní zkušenosti z pouti 

do Medjugorje, má v úmyslu pouť znovu uskutečnit a nabízí možnost, aby se 

připojila naše farnost. P. Řehoř souhlasí, pokud bude mezi farníky zájem.  

31) P. Řehoř pozval na příští rok na Noc kostelů sestru Petru, Benediktinku z Bílé 

Hory k další přednášce o beuronském umění. Je třeba připomenout před 

konáním akce. 

 

Příští zasedání PR se uskuteční ve čtvrtek 14.12.2023 od 19:00 hod. v klubu DCB.  

 

 

Zapsal: M. Šturma      Schválil: P. Ř. Žáček 


